

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಹೆಸರು: ಶಾರವ್ವ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಬಸಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆಗೆಲಸ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10/02/2023 ರಂದು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ. ಪಿ ಕೆ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮುದೇನಗುಡಿಯಲ್ಲಿರುವ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ
ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ
ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆ ಎರಡು ಇವೆ , ಬಾಗಿಲು
ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ 2 ಮನೆಗಳು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು
ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಡಗಡೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಬಲಗಡೆ
ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ,
ಕಾರಣ ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. 2 ಗುಂಟೆ ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ
ಖರೀದಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಇದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮನೆಯ ಉತಾರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಆ ಮನೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮನೆ ಮಂಜೂರು ಪತ್ರ ಇದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮನೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧವ್ವ ನಮಗೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಕಾಗದ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನಾವು ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.190/2020 ರಂತೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಿದ್ಧವ್ವ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ , ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ತನ್ನದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಟ್ಟರೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೆದರಿ, ಮನೆ ಬಿಡಬಹುದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆದ ತಾರೀಖು , ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧವ್ವ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ , ಅದು ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಆಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಆಗುತ್ತದೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಕೊಡುವಾಗ 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಎಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಖರೀದಿ ಗೆ

ಮಾತುಕತೆ ಆದಾಗ 11,000/- ಕ್ಕೆ ಒಂದು ಗುಂಟೆಯಂತೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿದ್ದು, ರೂ.16000/- ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ , ಉಳಿದ ಹಣ ದಾರಿ ಆದ ನಂತರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಾತು ಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಮಾತು ಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ನಾವು ರೂ.16000/- ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಜು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಓಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆದಾಗ ಜನ ಕೂಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾವು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ , ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ, ಬರೀ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಿಂದ ಜಗಳ ಆಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದಾಡಿದರೂ , ಆದರೇ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ . ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗು ಎಂಬ ಶಬ್ದ ಬಿಟ್ಟು, ಬೇರೆ ಯಾರು ಯಾವುದೇ ಬೈಗುಳ ಬೈದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸಹ ಯಾವುದೇ ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅದು ಸಿಸಿ ನಂ.1079/2020 ಎಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದೂರು ಕೊಡಲು ರಾಣಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹೋದೇವು. ಪರ್ಯಾಯ ಬರೆಯಲು ಬೇರೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಪರ್ಯಾಯಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರ್ಯಾಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು

ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್ .ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ