

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಹೆಸರು: ಬಸಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಹುಚ್ಚಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಕಂಡಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 25/07/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು. ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಇವರು 2008 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮುದೇನಗುಡಿ ಚಲವಾದಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮೊದಲು ನನಗೆ ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಪ್ಲಾಟ್ ಬಂತು. ಆಗ ನಾನು ಸಿದ್ಧವ್ವ ಚಲವಾದಿ ಇವರಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಜಾಗ ಕೇಳಿದೆ. ಆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಗಡಿನ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದೆ. 2008 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಸುವ್ಯವಸ್ಥಿತರು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಖರೀದಿ ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಆಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುರು ಹಿರಿಯರ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಚಗಾರ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುಂಟೆವಾರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಆಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಆರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು, ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವು. 2020 ರ ತನಕ ನಾನು ಪದೇ ಪದೇ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಂಡು, ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಹಾಕಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು, ನೀನು ಮನೆ ಏಕೆ ಹಾಕಿಸಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಸುವ್ಯವಸ್ಥಿತರು. ಮನೆ ಯ ಹತ್ತಿರ 2020 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಿಡು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು. ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-30 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ಮುಗಿಸಿ ಬಂದೆ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಚಲವಾದಿ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ ಮತ್ತು

ಹನಮಂತ ಚಲವಾದಿ, ನೀಲವ್ವ ಚಲವಾದಿ, ಬಸವ್ವ ಚಲವಾದಿ ಇದ್ದರು. ಓಣಿಯ ಮಂದಿ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ನ್ನು ಅವರು ಬಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾವು ಸಹ ಅವರನ್ನು ಬಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಬೆದರಿಸಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಅವರುಗಳು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಅಪವಾದ ಹೊರಿಸಿ ನಾವು ಬಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಕೊಟ್ಟರು. 14/06/2020 ರಂದು ನಾವು ಸಹ ಒಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆವು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದೆವು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳಾಗಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸಹ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗದ ಸಂಬಂಧ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಕೆ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ:

2008 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಮತ್ತು ಸಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆ 2 ಗುಂಟೆಯ ಜಾಗವನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ದುರಾಲೋಚನೆ ಹೊಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಖೊಟ್ಟಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 10/06/2020 ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರು ರೋಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ್ 74/2020 ರಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಿಟ್ಟಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .