

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಹೆಸರು: ಹನಮಂತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 20 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 19/09/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ರೋಣ KSRTC ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2006 ರಲ್ಲಿ ಸಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಸಹಾಯ ಧನವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವು. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನೀವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ಸಂಜೆ: 5-30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೈಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಅಗಿ ಹಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಾಗ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ನಾವು ಆಗ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದೆವು. ಓಣಿಯವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಮುಳ್ಳು ಹಚ್ಚಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೀವು ಮುಳ್ಳು ಹಚ್ಚಿದರೇ ನಾವು ಎಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರಿಗೆ ಎಳೆದಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಬೋಸುಡಿ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾವು ಖರೀದಿ ಸಂಚಗಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕವಿತಾ ಮತ್ತು ಬಸಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯ ಭರಮಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ, ಗುರಪ್ಪ ಸೇರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ಹೋಗುವಾಗ ನಮಗೆ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಪಚಾರ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ PKU ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುದೇನಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ 19 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 19 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 2 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೋಸ ದಿಂದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದು ತಮ್ಮದು ಎಂದು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆಗ ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ OS 190/2020 ರಂತೆ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ಆ ಕೇಸ್ ದಾಖಲು ಆದ ನಂತರ ಆ ರೀತಿ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೋ, ನಮ್ಮ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಹರಕತ್ತು ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿರಿಯರ ಮೂಲಕ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಮಾಡಲು 2 ವರ್ಷ ಟೈಮ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಒಳಗಾಗಿ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ಅಗಿ ಹಚ್ಚುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 10/06/2020 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿತರು ಸಿ.ಸಿ. 1079/2020 ರಂತೆ ಕೇಸ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ಕೇಸ್ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಿಟ್ಟಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ

ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಕೈಯಿಂದ ಎಳೆದಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಹೆಸರು: ತಿಪ್ಪಣ್ಣ
ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು: ಯಮನವ್ವ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 19/09/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮುದೇನಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತಾವು ಬಂದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಏನು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಮ: 1-30 ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಬುಡ್ಡೆಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ ಮತ್ತು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿ:14/06/2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಚಲವಾದಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಸವರಾಜ ನಂತರ ಬಂದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಎದುರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆ: 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 10/06/2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಮುಳ್ಳು ಹಚ್ಚಿದ್ದರು, ಆ ಸಂಬಂಧ ಜಗಳ ವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .