

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಹೆಸರು: ಕವಿತಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆಗೆಲಸ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 27/06/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಸುಮಾರು ಆರೋಪಿತರು 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಗಿಯನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ಯಾಕೆ ಅಗಿಯನ್ನು ಅಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಅದು ನಮ್ಮ ಜಾಗ ನಾವು ಅಗಿಯನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಲು ಶುರುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 6 ರವರು ಇದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾವು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಬೈಯುವುದನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅವರ ಮನೆಯವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ

ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಘಟನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರನ್ನು ತಡೆದು ಆರೋಪಿತರು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬೋಸುಡಿ ಮಗನಾ ಎಂದು ಬೈದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಹಾಗಾಗೀ ನಾನು ಯಾಕೆ ಈ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದ ಏಟಿನಿಂದ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಒಳಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಪಚಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ PKU ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುದೇನಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದೇನಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ 19 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಿಸಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ತಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದಾಗ ವಿನಾಕಾರಣ ನಾವು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದದಾಖಲು

ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ವಿಜಯಕುಮಾರ ಎನ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .