

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಹೆಸರು: ಲಕ್ಷವ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಮಾರುತಿ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 11/09/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 7, 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ಗಂಡ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಲವಾದಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಪಾಡಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳವಾಗುವುದನ್ನು

ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮುಳ್ಳು ಹಚ್ಚಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮುಳ್ಳನ್ನು ಹಚ್ಚಿದರೇ ನಾವು ಎಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಎಳೆದಾಡಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಮನೆ ಬಿಡು ಎಂದರೆ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಬೋಸುಡಿ ಮಗನೇ ಬೈದು ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಚಗಾರ ಕೊಟ್ಟೇನಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನಿ ಎಂದಾಗ ಯಾವದಲೇ ಬೋಸುಡಿಕೇ ನಿನ್ನ ಜಾಗ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಾನು, ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನೀವು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಈ ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಬಾಳುವೆ ಮಾಡಲೇ ನೋಡೋಣ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ PKU ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳವಾಗುವುದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಯಾವುದೇ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ವಿಜಯಕುಮಾರ ಎನ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರೋಣ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1080/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಹೆಸರು: ಮಾರುತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಭರಮಪ್ಪ ಚಲವಾದಿ
ವಯಸ್ಸು: 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ: ಮುದೇನಗುಡಿ ತಾ: ರೋಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 11/09/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 7, 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯವರು. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಲವಾದಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಪಾಡಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 10/06/2020 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳವಾಗುವುದನ್ನು

ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮುಳ್ಳು ಹಚ್ಚಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮುಳ್ಳನ್ನು ಹಚ್ಚಿದರೇ ನಾವು ಎಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಎಳೆದಾಡಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಮನೆ ಬಿಡು ಎಂದರೆ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಬೋಸುಡಿ ಮಗನೇ ಬೈದು ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಚಗಾರ ಕೊಟ್ಟೇನಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನಿ ಎಂದಾಗ ಯಾವದಲೇ ಬೋಸುಡಿಕೇ ನಿನ್ನ ಜಾಗ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಾನು, ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7, ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನೀವು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಈ ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಬಾಳುವೆ ಮಾಡಲೇ ನೋಡೋಣ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ PKU ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಹತ್ತಿರ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳವಾಗುವುದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳುಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಯಾವುದೇ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ವಿಜಯಕುಮಾರ ಎನ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ .ಎಮ್ .ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ .